
Restaurant 

CHINESICHE SPEZIALITÄTEN

China 
    Garten

Öffnungszeiten:
Täglich von 12:00 - 15:00 Uhr und 17:30 - 22:30 Uhr

Außer Mittwochs (Ruhetag)

So. und Feiertage von 12.00- 22.30 Uhr

Ostpromenade 103, 52525 Heinsberg 
Tel.: 02452 - 180 97 80 + 180 97 81

www.chinagarten-heinsberg.de

Alle Speisen können auch mitgenommen werden!

SPEZIAL MENÜS FISCHGERICHTE

K1

K2

K3

K4

K5

Für 2 Personen
Peking Suppe oder Frühlingsrolle Garnelen, 
Tintenfisch, Muscheln,Gemüse & schwarze
Bohnensoße

Chop Suey mit Tintenfisch, Muscheln 
& Garnelen 

Garnelen und Tintenfisch 
mit Bambus & Champignons 

Tintenfisch mit chin. Gemüse 

Tintenfisch und Muscheln

30,00

15,00

15,00

12,00

12,00

SPEZIAL ORIGINAL CHIN. 
FAMILIENESSEN

102

103

104

105

106

108

110

Für 2 Personen
Eiersuppe mit Hühnerfleisch, 
Hühnerfleisch mit Champignons, 
Rindfleisch mit Bambus, Morcheln 
& Paprika, Lychees 

Für 3 Personen 
Tomatensuppe, Rinderfilet scharf 
angebraten, Schweinefleisch mit Curry, 
Hühnerfleisch mit spezial chin. 
Gemüse, Lychees 

Für 4 Personen
Peking Gulaschsuppe oder 
Frühlingsrolle, Rinderfilet mit Zwiebeln, 
gebr. Schweinefilet in süß & saurer Soße, 
Garnelen mit spez. Gemüse, Hühnerfleisch 
mit Bambus & Pilzen, Lychees 

Für 5 Personen
Haifischflossensuppe oder Frühlingsrolle, 
Rinderfilet mit Champignons, Ente mit spez. 
chin. Gemüse, gebratene Garnelen mit süß 
& saurer Soße, Hühnerfleisch Kung-Po, 
Schweinefleisch mit Barbecue-Soße, Lychees

Für 6 Personen
Peking Gulaschsuppe oder Frühlingsrolle, 
Hühnerfleisch Kung-Po, Ente mit Ananas, 
Schweinefilet mit Champignons, 
Rindfleisch mit Pfeffersoße | scharf, 
Garnelen in scharfer Soße, 
Rindfleisch mit Broccoli, Lychees 

Für 8 Personen
Peking Gulaschsuppe oder Frühlingsrolle, 
Hühnerfleisch Kung-Po, Ente mit Ananas, 
Schweinefleisch mit Barbecue-Soße, 
Rindfleisch mit Pfeffersoße | scharf, 
Garnelen mit Tomaten, Sa-Siu 
(gegrilltes Schweinefleisch), gebackene 
Ente mit Currysoße | scharf, Rindfleisch 
mit Paprika & schwarzer Bohnensoße, Lychees

Für 10 Personen
Peking Gulaschsuppe oder Frühlingsrolle, 
gebackene Ente á la Hong Kong, 
geb. Ente mit Champignons & Spargel, 
Garnelen mit Paprika & schwarzer 
Bohnensoße, Garnelen süß & sauer | 
scharf, Hühnerfleisch Kung-Po, Hühnerfleisch 
mit Currysoße | scharf, Rindfleisch mit 
Bambus & chin. Pilzen, Schweinefleisch 
süß & sauer, Sa-Siu á la Hong Kong (
gegrilltes Schweinefleisch), Rindfleisch mit 
Pfeffersoße | scharf, Lychees

30,00

44,00

60,00

80,00

98,00

128,00

180,00

NACHTISCH

196

198

200

202

204

206

207

208

Gebackene Ananas in Honig 

Gebackene Bananen in Honig

Gebackener Apfel in Honig

Lychees

Chinesischer Fruchtcocktail

Eis

Eis mit Früchten

Eis mit Eierlikör

4,00

4,00

4,00

4,00

5,00

4,00

4,00

4,00

Schon unseren

Buffet
ausprobiert?

Besuchen Sie uns 
und lassen Sie sich 
köstlich verwöhnen 

Wir freuen uns 
auf Ihren 
Besuch.

All you can eat
Classic Buffet

Ohne Getränke

All you can
 eat & drink

Sie können sich zusätzlich an der
ausgewählten Getränke-Theke
bedienen - so oft Sie möchten. 

MITTAGSBUFFET
MO. BIS SA. VON 12.00 - 14.30 Uhr

(AUßER AN FEIERTAGEN) 
(OHNE MONGOLISCHER GRILL)

15€ pro Person
Kinder unter 11 Jahre 10,00 Euro

Kinder unter 5 Jahre 5,00 Euro

Kinder unter 3 Jahre kostenlos

mit Softdrinks 18€ pro Person

Kinder unter 11 Jahre 11,00 Euro
Kinder unter 5 Jahre  6,00 Euro
Kinder unter 3 Jahre  kostenlos

ABENDBUFFET
MO. BIS SO. 17.30 - 22.00 Uhr

SO. (MITTAGS): 12.00 - 14.30 Uhr

24€  pro Person ohne Alkohol* 28€ pro Person 

mit Alkohol* 34€ pro Person
Kinder unter 11 Jahre 15,00 Euro
Kinder unter 5 Jahre 6,00 Euro
Kinder unter 3 Jahre kostenlos

HAPPY HOUR
SO. VON 14.30 - 17.00 Uhr 

21€pro Person

Kinder unter 11 Jahre 10,00 Euro

Kinder unter 5 Jahre 5,00 Euro

Kinder unter 3 Jahre kostenlos

ohne Alkohol* 24€ pro Person 

mit Alkohol* 30€ pro Person
Kinder unter 11 Jahre 15,00 Euro

Kinder unter 5 Jahre 6,00 Euro

Kinder unter 3 Jahre kostenlos

An Feiertagen und Muttertag gelten ganztätig die Preise vom Abendbuffet
Am Sa., So. & Feiertage: Verzehrzeit: 2,5 Stunden 

Über 2,5 Stunden + 3 EURO Zuschlag p.P.

Kinder unter 11 Jahre 10,00 Euro
Kinder unter 5 Jahre 5,00 Euro
Kinder unter 3 Jahre kostenlos



SUPPEN

MITTAGSMENÜS

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

Spezial Eier-Reis mit versch. Fleischsorten

Spezial Nudeln mit versch. Fleischsorten

Nasi Goreng

Bami Goreng

Chop-Suey mit Schweinefleisch

Chop-Suey mit Rindfleisch

Chop-Suey mit Hühnerfleisch

Süß-saures Schweinefleisch

Rindfleisch mit Zwiebeln

Hühnerfleisch mit Champignons & Bambus

Hühnerfleisch mit Curry

Hühnerfleisch mit spez. Chin. Gemüse

Rindfleisch mit Paprika, schwarzer 
Bohnensoße

Hühnerfleisch mit Paprika
und schwarzer Bohnensoße

Ente mit Gemüse

Babi Pangang geröstetes Schweinefleisch
in pikanter Soße

Montag bis Samstag von 12.00 - 15.00 Uhr
(außer an Feiertagen)
Alle Speisen mit Peking Suppe (sauer & scharf)
oder Frühlingsrolle

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

Eiersuppe mit Hühnerfleisch 

Tomatensuppe

Gemüsesuppe

Curry Hühnersuppe

Peking Gulaschsuppe l scharf & sauer

Wan-Tan Suppe
(Nudeltasche mit Schweinefleischfüllung)

Hühnerfleischsuppe mit Chin. Pilzen

VORSPEISEN
Geb. Wan-Tan mit süß & sauer Soße

Kroko (Krabbengepäck)

Frühlingsrolle (Loempia)

Mini-Frühlingsrollen mit süß & sauer Soße
(10 Stück)

Spezial. Frühlingsrolle mit süß & 
sauer Soße 

Hühnersalat mit Sojasprossen 

Pikanter Kohlsalat

Gemischter Salat 

Tomatensalat

Eier-Reis mit Schweinefleisch

Eier-Reis mit Rindfleisch 

Eier- Reis mit Hühnerfleisch

Eier-Reis mit Garnelen

Nasi-Goreng

Nudeln mit Garnelen

Nudeln mit Schweinefleisch

Nudeln mit Rindfleisch

Nudeln mit Hühnerfleisch

Bami-Goreng

Nudeln mit Rindfleisch & Tomaten

Spezial Reis mit verschiedenen 
Fleischsorten und Garnelen

Spezial Nudeln mit verschiedenen
Fleischsorten und Garnelen

Nudeln mit Ente

Eier-Reis mit Ente

1

2

3

4

6

7

9

11

12

13

130

14

16

19

20

21

5,00

4,00

4,00

5,00

5,00

8,00

5,00

5,00

5,00

4,00

5,00

4,00

4,00

4,00

5,00

5,50

GEBRATENER REIS & NUDELN
22

23

24

26

27

28

29

30

31

33

34

S18

S25

S30

S31

11,00

11,00

11,00

17,00

11,00

17,00

11,00

11,00

11,00

11,00

11,00

12,00

12,00

  15,00

15,00

SATÉ
36 Saté Hühnerfleisch 11,00

CURRY GERICHTE MIT REIS 

Curry mit Schweinefleisch

Curry mit Rindfleisch

Curry mit Hühnerfleisch

Curry mit Garnelen 

12,00

12,00

12,00

18,00

41

42

43

44

GEMÜSE MIT REIS
45

46

47

48

49

51

52

Sojabohnen mit Glasnudeln & 
Rindfleisch

Sojabohnen mit Sa-Siu
(gegrilltes Schweinefleisch)

Chop-Suey mit Schweinefleisch 

Chop-Suey mit Rindfleisch 

Chop-Suey mit Hühnerfleisch 

Chop-Suey mit Garnelen

Chop-Suey mit Ente

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

18,00

15,00

FLEISCHGERICHTE MIT REIS

57

58

59

60

61

62

63

64

65

53

54

55

56

Schweinefleisch mit Morcheln & Bambus

Schweinefleisch mit Champignons 

Schweinefleisch mit Spargel

Schweinefleisch mit Bambus & chin. 
Pilzen 

12,00

12,00

12,00

12,00

Schweinefleisch mit Bambus, Morcheln & 
Paprika

2x gebr. Fleisch mit Gemüse l Scharf

Süß & saures Schweinefleisch

Rindfleisch mit Zwiebeln

Rindfleisch mit Tomaten

Rindfleisch Bambus und chin. Pilze

Rindfleisch mit Bambus, Morcheln & Paprika

Geschnetzeltes Rindfleisch l scharf

Rindfleisch mit Champignons 

12,00

12,00

11,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

GEFLÜGEL MIT REIS 

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

Hühnerfleisch mit Spargel

Hühnerfleisch mit Champignons

Hühnerfleisch mit Paprika

Hühnerfleisch mit Morcheln & Bambus 

Hühnerfleisch mit spez. Chin. Gemüse

Gebackenes Huhn mit Ananas 

Hühnerfleisch mit chin. Pilzen & Bambus

Hühnerfleisch mit Bambus und Mandeln

Gebackenes Huhn in Hong-Kong-Art

Geb. Huhn a la Malaysia in Curry Soße l scharf

Gebackene Ente mit Sa-Siu
(gegrilltes Schweinefleisch)

Geb. Ente mit Champignons & Bambus

Geb. Ente mit Bambus und Mandeln

Gebackene Ente in Hong-Kong-Art 

Gebackene Ente mit Ananas

Gebackene Ente mit Paprika,
Bambus & Morcheln l scharf

Geb. Ente mit Bambus & chin. Pilzen

Gebackene Tung-Ente (2 Personen)

Gebackene Ente mit Spargeln

Geb. Ente mit Currysoße l scharf

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

13,00

15,00

15,00

FISCHGERICHTE MIT REIS
86

87

88

89

90

91

Geb. Garnelen mit süß & sauer Soße

Garnelen in scharfer Soße

Spezial. gebackene Garnelen 
mit Champignonssoße
  
Garnelen mit Bambus & chin. Pilzen

Geb. Rotbarschfilet mit Gemüsesoße

Geb. Rotbaschfilet in Currysoße 

18,00

18,00

18,00

17,00

12,00

12,00

SPEZIAL CHINESISCHE SPEISEN

92

93

94

95

96

97

98

112

113

115

116

117

118

119

„Alles Gute“ (Ente, Hühnerfleisch, 
Garnelen, Pilze & Gemüse)

„8 Schätze“ mit 8 delikaten Zutaten
In scharfer Soße

Knusprig geb. Fisch in süß & sauer 
Soße

Spez. San Sin (Hühner, Schweinefleisch,
Garnelen, Gemüses, Bambus & Paprika)

„Glücklicher Familienschmaus“
(2 Pers.) Versch. Fleischsorten, 
Pilze, Gemüse

„Peking Ente“ (4 Personen)
2 Tage vorher bestellen

„Chinesischer Reistafel“ (2 Personen)
Pekingsuppe, geb. Garnelen, Huhn, 
Rindfleisch, Süß-saures Schweinefleisch, 
Gemüse-Salat & geb. Bananen

„Indonesische Reistafel“ (2 Personen)
Saté, Fleischklößchen, Hühnerfleisch 
in Curry, gebr. Zwiebeln mit Rindfleisch, 
Sojasprossen, Bananen, Erdnüsse, 
Krabbenbrot, Kohlsalat & Eier

Geröstete Schweinerippe

Schweinefleisch süß & sauer, Knusprig | 
scharf

Babi Pangpang  geröstetes 
Schweinefleisch in pikanter Soße

Sa-Siu | gegrilltes Schweinefleisch

Geschnetzeltes Schweinefleisch | scharf 

Gemischtes Gemüse 
(dazu eine Schale Reis)

13,00

13,00

12,00

13,00

26,00

140,00

32,00

28,00

11,00

12,00

12,00

12,00

12,00

10,00

BEILAGEN

120

121

122

Portion Pommes frites

Portion gebratener Reis

Portion gebratene Nudeln

3,00

3,00

3,00

EXTRA PORTION ZUM MITNEHMEN

278

279

Gebratene Nudeln | vegetarisch

Gebratener Reis | vegetarisch
4,00

4,00

FEUERTOPF SPEZIALITÄTEN

211

212

Hong-Topf
mit Garnelen & versch. Fleischsorten

Curry-Topf mit Garnelen,
versch. Fleischsorten und Glasnudeln
| scharf

18,00

18,00

Meeresfrüchte-Topf
Tintenfisch, Garnelen,
Muscheln, Fischfilet & Gemüse

Kung-Po Garnelen-Topf
mit Mandeln & Kung Po-Soße | scharf

215

216

19,00

19,00

SPEZIAL MENÜS
217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

Rindfleisch mit Brokkoli 

Rindfleisch mit Pfeffersoße | scharf

Rindfleisch mit Barbecue-Soße

Hühnerfleisch mit Pfeffer-Soße | scharf

Gebratenes Hühnerfleisch
mit Ananas süß ] sauer | scharf

Hühnerfleisch mit Barbecue-Soße

Paniert geb. Hühnerfleisch mit süß 
& sauer Soße

Schweinefleisch mit Barbecue-Soße

Schweinefleisch mit Pfeffersoße 
| scharf

Schweinefleisch mit Brokkoli

Garnelen Kung-Po

Garnelen mit Pfeffersoße | scharf

Garnelen mit Barbecue-Soße

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

12,00

18,00

18,00

18,00

VOGELNEST GERICHTE
C1

C2

C3

C4

C5

Spezial Reistafel für 2 Personen
Peking Suppe oder Frühlingsrollen, 
Vogelnest versch. Fleischsorten. 
Süß & saures Scheinefleisch, geb. 
Garnelen, Rindfleisch Mit Zwiebeln, 
geb. Ente & Salat

Vogelnest
gebr. Hühnerfleisch a la Kung-Po

Vogelnest
gebratenes Rindfleisch in süß 
& sauer Soße | scharf

Vogelnest
gebr. Garnelen a la Hong Kong

Vogelnest
gebratenes Rindfleisch in süß 
& sauer Soße | scharf

36,00

13,00

13,00

18,00

11,00

E1

E2

E3

SPEZIAL REISTAFEL FÜR EINE PERSON

Pekingsuppe oder Frühlingsrolle
Saté, süß & saures, Schweinefleisch
Curry mit Hühnerfleisch, Kohlsalat & Bananen

Pekingsuppe oder Frühlingsrolle
Saté, Gebackene Ente mit Nanjü Soße
Hühnerfleisch mit Paprika und Schwarzer 
Bohnensoße, Kohlsalat & Bananen

Pekingsuppe oder Frühlingsrolle
Saté, Rindfleisch mit Zwiebeln, 
gebr. Garnelen mit süß & sauer Soße,
Kohlsalat & Bananen

Pekingsuppe oder Frühlingsrolle
Tintenfisch, Muscheln mit Schwarzer 
Bohnensoße, geschnetzeltes Rindfleisch | 
scharf. Süß & saures Schweinefleisch, 
Kohlsalat & Bananen  

E4

16,00

17,00

17,00

17,00

NEUE MENÜS
S1

S2

S3

S4

S5

S6

Spezial Kang Tung Reistafel für 2 Personen 
Hühnersuppe, grüner Sauerkohl mit 
Rindfleisch, Hühnerfleisch mit Paprika, 
Bambus und schwarzer Bohnensoße | scharf, 
Garnelen, 
Schweinefleisch süß & sauer, Salat & Saté

Schweinefleisch
mit Paprika & schwarzer Bohnensoße

Rindfleisch
mit Paprika & schwarzer Bohnensoße

Hühnerfleisch
mit Paprika & schwarzer Bohnensoße

Garnelen
mit Paprika & schwarzer Bohnensoße 

Hong Kong Reistafel für 2 Personen
                                    für 3 Personen

Peking Suppe oder Frühlingsrolle, 
gebackene Ente, Rindfleisch | scharf, 
Schweinefleisch süß & sauer, Garnelen, 
Hühnerfleisch, Sa Siu (gegrilltes 
Schweinefleisch) & gemischter Salat

36,00

13,00

13,00

13,00

18,00

36,00
54,00

KURZGEBRATENES BRUTZELND 
AUS DER HEISSEN PFANNE

T1

T2

T3

T4

T5

T6

Gebackenes Ente Tikpan 

Gebackenes Huhn Tikpan

Gebratene Garnelen Tikpan | scharf 
(pikante Soße)

Rindfleisch Tikpan mit Zwiebeln | 
scharf 

Spezial San Sin Tikpan 
mit Gemüse (Garnelen & Hühnerfleisch) 

Garnelen, Tintenfisch, Muscheln, 
Gemüse & schwarze Bohnensoße

16,00

13,00

19,00

15,00

18,00

19,00

In alle warmen Speisen sind 
Geschmacksverstärker enthalten. 
Süß-Sauer-Gerichte werden
nicht mit Geschmacksverstärker 
zubereitet.

Allergene können bei der Bestellung 
erfragt werden.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer.


